
COMUNE DI SANT’IPPOLITO
Provincia di Pesaro e Urbino

Via Raffaello, 104 – 61040 Sant’Ippolito – Tel. 0721 728144 Fax 0721 728148
e-mail: comune.santippolito@provincia.ps.it internetwww.comune.santippolito.pu.it

  
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto N. 8   Del  28-03-2019

Oggetto: CONFERMA  PER L'ANNO 2019 DELL'ADDIZIONALE COMUNALE
ALL'IRPEF.

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventotto del mese di marzo alle ore 18:30, nella
solita sala delle adunanze del Comune, a seguito di appositi avvisi, si è riunito il
Consiglio Comunale in Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

   TOMASETTI STEFANO P PARADISI TATIANA A
STORONI MICHELE P ROSATELLI ANDREA

CELESTE
P

VICARIO MASSIMO P TINTI DIMITRI P
SUIGI FRANCESCO P MENCARINI PATRIZIA A
ANTONIONI ALESSANDRO P MARTINI ALICE A
CALDARIGI CRISTIANO P

Presenti    8 Assenti    3

Assiste il Segretario Comunale incaricato signor FRANCESCA ROSALIA.
Trovando che il numero dei presenti è legale per essere questa la Prima convocazione,
il Sig.  TOMASETTI STEFANO in qualità di SINDACO, assume la presidenza ed apre
la seduta che è dichiarata Pubblica nominando scrutatori i Consiglieri sigg.
 CALDARIGI CRISTIANO
ROSATELLI ANDREA CELESTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 49 della suddetta legge, in base al quale su ogni proposta devono essere
richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili degli uffici;

VISTI:
[  ] il parere favorevole di regolarità tecnica;
[  ] il parere favorevole di regolarità contabile;

mailto:comune.santippolito@provincia.ps.it
http://www.comune.santippolito.pu.it/


Il Sindaco illustra ai Consiglieri il presente punto posto all’o.d.g.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che, con decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360 (G.U. n. 242 del
16/10/1998), é stata istituita, a decorrere dal 1̂ gennaio 1999, l'addizionale
comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche(I.R.P.E.F);

Vista la deliberazione consiliare n. 65 del 31.10.1998 con la quale  si istituiva
l'addizionale comunale IRPEF nella misura di 0,2 punti percentuali;

Vista le deliberazioni consiliare n. 6 del 24.3.2000 e di Giunta Comunale n. 29
del 24.3.2001 con le quali é stata incrementata l'aliquota dell'addizionale
comunale all'IRPEF nella misura complessiva dello 0,5 punti percentuali,
rispettando quanto prescritto dalla normativa vigente;

Vista la deliberazione di Giunta  n. 24    del 06.05.2011 con la quale e’ stata
confermata, per l’anno 2011,  l'aliquota dell'Addizionale Comunale all'I.R.P.E.F.,
nella misura della percentuale complessiva dello 0,5 punti percentuali;

Vista la deliberazione di Consiglio  n. 21    del 201.06.2012  con la quale e’
stata determinata , per l’anno 2012,  l'aliquota dell'Addizionale Comunale
all'I.R.P.E.F., nella misura della percentuale complessiva dello 0,8 punti
percentuali;

Considerato che nell’anno 2018 il Consiglio Comunale ha proceduto alla
conferma dell'aliquota dell'Addizionale Comunale all'I.R.P.E.F., nella misura
della percentuale complessiva dello 0,8 punti percentuali (C.C.18/2018);

Visto il Vigente  “ Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale all’
Irpef”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
30.03.2007;

Visto la legge 23/12/2000 4.388 art.53 comma 16 come modificato dal comma 8
art. 27 della legge 448/2001 che dispone che il termine per deliberare le tariffe,
ivi compresa l'addizionale comunale all'IRPEF é stabilito entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Ritenuto pertanto necessario confermare l’aliquota dell’addizionale comunale
all’Irpef del Comune di Sant’Ippolito per l’anno 2019 nella  misura di 0,8 (zero
virgola otto) punti percentuali;

All’unanimità dei voti favorevole, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di dare atto che la premessa e’ parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di confermare per l’anno 2019 l'aliquota dell'Addizionale Comunale
all'I.R.P.E.F., nella misura della percentuale complessiva dello 0,8 (zero virgola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO



otto)  punti percentuali;

3) della presente deliberazione verrà richiesta la pubblicazione sul sito
informatico del Dipartimento delle politiche fiscali del Ministero delle Finanze,
così come previsto dal Decreto 31.05.2002.

Inoltre, con separata votazione unanime favorevole,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134 comma 4, D.L.vo 267 del 18.8.2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. DEGLI ENTI LOCALI, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lì  28-03-2019 F.to: Storoni Nicoletta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere Favorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Storoni Nicoletta

Lì  28-03-2019

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
ART. 153 T.U. DEGLI ENTI LOCALI

Visto con parere Favorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Storoni Nicoletta

Lì  28-03-2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO



Letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to       TOMASETTI STEFANO

IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to    FRANCESCA ROSALIA

N. reg. 170  lì 03-04-19

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio comunale.

IL RESPONSABILE
F.to Fiorelli Donatella

Per copia conforme all’originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì, FRANCESCA ROSALIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

[  ] La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all’albo Pretorio,
per quindici giorni consecutivi dal 03-04-19 al 18-04-19

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi  10 giorni dalla
pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.L.vo n. 267/2000

[  ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo
267/2000)

li
      IL  SEGRETARIO COMUNALE

FRANCESCA ROSALIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO


